
1 
 

Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky (dále jen „VZP ČR“) obdržela dne 13. 6. 2023 
Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, týkající se ukončení poskytování zdravotních služeb 
poskytovatelem zdravotních služeb (dále jen „PZS“): MUDr. Stalmach Antonín, IČO: 04397851, 
IČZ: 73185000.   
 
K Vaší žádosti o poskytnutí informace uvádíme následující: 
 
PZS MUDr. Antonín Stalmach, IČO 494 57 217, místo poskytování zdravotních služeb nám. Míru 
24, 666 01 Tišnov, požádal dne 1. 10. 2015 o převod praxe. Dne 11. 11. 2015 bylo Krajským 
úřadem Jihomoravského kraje vydáno pod č.j. JMK 144571/2015/č.ev. 1238/2013 Rozhodnutí o 
odejmutí oprávnění k poskytování zdravotních služeb ke dni 31. 12. 2015. Činnost PZS tedy byla 
ke dni 31. 12. 2015 ukončena. Důvodem ukončení činnosti byl převod praxe dle ust. § 17 odst. 8 
zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZP“), na právnickou osobu 
Chirurgická a ortopedická ambulance MUDr. Stalmach Antonín s.r.o., IČO 043 97 851, s místem 
poskytování zdravotních služeb nám. Míru 24, 666 01 Tišnov, jednatel společnosti MUDr. Antonín 
Stalmach. 
 
Rozhodnutím Krajského úřadu Jihomoravského kraje o změně oprávnění k poskytování 
zdravotních služeb ze dne 12. 9. 2018 (právní moc rozhodnutí dne 14. 9. 2018) byly zúženy 
poskytované zdravotní služby u předmětného PZS o obor ortopedie a traumatologie pohybového 
ústrojí, ambulantní péče specializovaná a jako obor zdravotní péče uveden: chirurgie, forma 
zdravotní péče: ambulantní péče specializovaná. V obchodním rejstříku (dále jen „OR“) vedeném 
Krajských soudem v Brně, oddíl C, vložka 87352 byl ke dni 1. 1. 2019 tento předmět podnikání 
vymazán. Od 1. 1. 2019 byl v OR u společnosti zapsán Předmět podnikání: Poskytování 
zdravotních služeb, obor zdravotní péče: chirurgie, forma zdravotní péče: ambulantní péče 
specializovaná.  

 
Ke dni 1. 1. 2019 došlo u společnosti Chirurgická a ortopedická ambulance MUDr. Stalmach 
Antonín s.r.o., IČO 043 97 851, ke změně obchodní firmy - vymazána Chirurgická a ortopedická 
ambulance MUDr. Stalmach Antonín s.r.o. a nově zapsána Chirurgie Tišnov s.r.o. Příslušná změna 
provedena v Rozhodnutí Krajského úřadu Jihomoravského kraje o změně oprávnění k poskytování 
zdravotních služeb ze dne 10. 1. 2019 (právní moc 14. 1. 2019).  
 
Dle ust. § 11, odst. 1, písm. b) ZVZP má pojištěnec právo na výběr poskytovatele zdravotních služeb 
na území České republiky, který je ve smluvním vztahu k příslušné zdravotní pojišťovně, a na výběr 
zdravotnického zařízení tohoto poskytovatele; v případě registrujícího poskytovatele může toto právo 
uplatnit jednou za 3 měsíce. V případě, že si pacient zvolí nového poskytovatele zdravotních služeb, 
může podat žádost u poskytovatele, u kterého je vedena jeho zdravotnická dokumentace, o její 
předání novému poskytovateli, kterého si zvolil; termín předání nestanoví zdravotní pojišťovna. 
 
V záležitosti zaslání Vámi požadovaných kopií písemností sdělujeme: 
- Dokument Oznámení o ukončení poskytování zdravotních služeb poskytovatele MUDr. 

Stalmach Antonín ke dni 31. 12. 2015 již byl vzhledem k časovému odstupu skartován.  
- Rozhodnutí Krajského úřadu Jihomoravského kraje o odejmutí oprávnění k poskytování 
   zdravotních služeb č.j.  JMK 144571/2015/č.ev. 1238/2013 ze dne 11. 11. 2015 
   (nabytí právní moci 5. 12. 2015) - přikládáme  
- Smlouva o nájmu nebytových prostor s Městem Tišnov a Zápis č. 2/2015 z jednání Komise  
   majetkové Rady města Tišnova ze dne 10. 2. 2015 – těmito materiály VZP ČR nedisponuje. 
- Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování a úhradě hrazených služeb č. 5B73A079 ze dne 
   25. 1. 2016 - přikládáme 
- Dodatek č. 5 ke Smlouvě o poskytování a úhradě hrazených služeb č. 5B73A079 ze dne  

31. 12. 2015 - přikládáme 
 


